
JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE JULHO DE 2023 38

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º12/2023

OBJETO: Contratação de empresa para ornecimento de equipa-
mentos de vigilância e videomonitoramento; de serviços continu-
ados de vigilância eletrônica monitorada integrada com erramenta
de gestão de riscos para instalações pertencentes ao Município de
Jaboticaba/RS; e, de manutenção preventiva do sistema de video-
monitoramento urbano, incluindo câmeras e equipamentos de gra-
vação. LOCAL: Sala de Licitações Pre. Mun. de Jaboticaba, Sito
à Rua Fiorelo Steanello, 111, Centro. DATA: 27 de Julho de 2023.
HORAS: 13:30hs. Cópias do Edital e inormações pelo Fone (55)
3743-1122 em horários de expediente ou através do site www.
jaboticaba.atende.net. Jaboticaba/RS., 12 de Julho de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, para o registro de preços para utura aquisição de
medicamentos destinados a Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
As Propostas de Preços serão recebidas até 27 de julho de 2023,
até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de julho de
2023, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Muni-
cípio de Frederico Westphalen, www.redericowestphalen-rs.com.
br. Demais Inormações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-eira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo teleone
(55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 12 de julho de 2023.
Simone T. Duarti da Silva

Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2023

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de serviço de vistoria
veicular para a rota de transporte escolar da SMECDT, com a empre-
sa BENTO INSPEÇÕES LTDA, CNPJ: 08.518.416/0003-70, no valor
de R$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais), com base no
Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conorme Processo Nº 102/2023,
Dispensa Nº 37/2023. Alpestre, 12 de julho de 2023. Alpestre, 12 de
julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licita-
ção para contratação da pessoa jurídica T&M FELIPIAKI BAR LTDA,
CNPJ: 08.022.431/0001-60, para contratação da empresa T&M Fe-
lipiaki Bar Ltda (Banda Tome Pegada) para evento esta do colono e
motorista na comunidade de Barra Grande, no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93,
conorme Processo Nº 101/2023, Inexigibilidade Nº 12/2023. Alpes-
tre, 12 de julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Fica REVOGADA a Tomada de Preços: Edital nº 10/2023 - Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA GE-
RAL NA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE
GENTE, CONFORME MEMORIAIS., com base no art. 49, caput, da
Lei 8.666/93. Inormações one (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
12/07/2023. Valdir José Zasso - Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 007/2023

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no
uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, em nú-
mero de 02 (duas) vagas e 02 (dois) cadastro reserva. Sendo, 01
vaga e 01 cadastro reserva para Medico com carga horária 40 (qua-
renta) horas semanais; 01 vaga e 01 cadastro reserva de Servente,
carga horária 40 (quarenta) horas semanais por prazo determinado
para desempenhar unções junto às Secretaria Municipal da Saúde, e
em razão de excepcional interesse público, comunica que no período
de 17 a 19 de julho de 2023 das 07h45min às 11h30min e das
13h às 17h, procederá na realização das inscrições para o Processo
Seletivo Simplifcado 007/2023, amparado em excepcional interesse
público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n°
4.317/2023 de 11 de julho de 2023, com ulcro no art. 37, IX, da
Constituição da República, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplifcado que será regido pelas normas estabelecidas
neste Edital que encontra-se publicado no mural da preeitura na
Rua Humberto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 12 de julho de
2023. CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2023

OMunicípio de FredericoWestphalen, torna público aos interessados,
que no dia 31 de Julho de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os
envelopes do Tomada de Preço nº 17/2023, o qual visa contratação
de empresa em regime de empreitada por preço global para comple-
mentação da execução do Convênio SEL 145/2022 FPE 2022/0326
da obra do Campo de Futebol de Areia, do Parque de Exposição Mon-
senhor Vitor Batistela, conforme memorial descritivo, planilha orça-
mentária, cronograma fsico fnanceiro e projeto. Demais Inormações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo one 05537445050, ou
através do site www.redericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 12 de Julho de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE JULHO DE 2023 38

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º12/2023

OBJETO: Contratação de empresa para ornecimento de equipa-
mentos de vigilância e videomonitoramento; de serviços continu-
ados de vigilância eletrônica monitorada integrada com erramenta
de gestão de riscos para instalações pertencentes ao Município de
Jaboticaba/RS; e, de manutenção preventiva do sistema de video-
monitoramento urbano, incluindo câmeras e equipamentos de gra-
vação. LOCAL: Sala de Licitações Pre. Mun. de Jaboticaba, Sito
à Rua Fiorelo Steanello, 111, Centro. DATA: 27 de Julho de 2023.
HORAS: 13:30hs. Cópias do Edital e inormações pelo Fone (55)
3743-1122 em horários de expediente ou através do site www.
jaboticaba.atende.net. Jaboticaba/RS., 12 de Julho de 2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, para o registro de preços para utura aquisição de
medicamentos destinados a Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
As Propostas de Preços serão recebidas até 27 de julho de 2023,
até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de julho de
2023, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Muni-
cípio de Frederico Westphalen, www.redericowestphalen-rs.com.
br. Demais Inormações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-eira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo teleone
(55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 12 de julho de 2023.
Simone T. Duarti da Silva

Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2023

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para ornecimento de serviço de vistoria
veicular para a rota de transporte escolar da SMECDT, com a empre-
sa BENTO INSPEÇÕES LTDA, CNPJ: 08.518.416/0003-70, no valor
de R$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos e oitenta reais), com base no
Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conorme Processo Nº 102/2023,
Dispensa Nº 37/2023. Alpestre, 12 de julho de 2023. Alpestre, 12 de
julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licita-
ção para contratação da pessoa jurídica T&M FELIPIAKI BAR LTDA,
CNPJ: 08.022.431/0001-60, para contratação da empresa T&M Fe-
lipiaki Bar Ltda (Banda Tome Pegada) para evento esta do colono e
motorista na comunidade de Barra Grande, no valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), com base no Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93,
conorme Processo Nº 101/2023, Inexigibilidade Nº 12/2023. Alpes-
tre, 12 de julho de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Fica REVOGADA a Tomada de Preços: Edital nº 10/2023 - Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA GE-
RAL NA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE
GENTE, CONFORME MEMORIAIS., com base no art. 49, caput, da
Lei 8.666/93. Inormações one (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
12/07/2023. Valdir José Zasso - Preeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 007/2023

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no
uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, em nú-
mero de 02 (duas) vagas e 02 (dois) cadastro reserva. Sendo, 01
vaga e 01 cadastro reserva para Medico com carga horária 40 (qua-
renta) horas semanais; 01 vaga e 01 cadastro reserva de Servente,
carga horária 40 (quarenta) horas semanais por prazo determinado
para desempenhar unções junto às Secretaria Municipal da Saúde, e
em razão de excepcional interesse público, comunica que no período
de 17 a 19 de julho de 2023 das 07h45min às 11h30min e das
13h às 17h, procederá na realização das inscrições para o Processo
Seletivo Simplifcado 007/2023, amparado em excepcional interesse
público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n°
4.317/2023 de 11 de julho de 2023, com ulcro no art. 37, IX, da
Constituição da República, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplifcado que será regido pelas normas estabelecidas
neste Edital que encontra-se publicado no mural da preeitura na
Rua Humberto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 12 de julho de
2023. CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2023

OMunicípio de FredericoWestphalen, torna público aos interessados,
que no dia 31 de Julho de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os
envelopes do Tomada de Preço nº 17/2023, o qual visa contratação
de empresa em regime de empreitada por preço global para comple-
mentação da execução do Convênio SEL 145/2022 FPE 2022/0326
da obra do Campo de Futebol de Areia, do Parque de Exposição Mon-
senhor Vitor Batistela, conorme memorial descritivo, planilha orça-
mentária, cronograma fsico fnanceiro e projeto. Demais Inormações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo one 05537445050, ou
através do site www.redericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 12 de Julho de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 813C-B0D6-895D-1CEF.

E
st
e
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
di
gi
ta
lm
en
te
po
r
P
at
ric
ia
C
er
ut
ti.

P
ar
a
ve
rif
ic
ar
as
as
si
na
tu
ra
s
vá
ao
si
te
ht
tp
s:
//w
w
w
.p
or
ta
ld
ea
ss
in
at
ur
as
.c
om
.b
r:
44
3
e
ut
ili
ze
o
có
di
go
81
3C
-B
0D
6-
89
5D
-1
C
E
F
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/813C-B0D6-895D-1CEF ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 813C-B0D6-895D-1CEF

Hash do Documento

C42057052FF58ED9649DD4A1FF153012A85112E4BC6B7B0C3A0CDFF219BC5BF7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/07/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00 em 12/07/2023 17:34 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


